PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE slio ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SID  PAULO

"Si& ;awe — As 7imoaz 	e &Flak fog Itefragya

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2017.
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017.

PROCESSO N° 009/2017.

Aos 22 dias do mês de março do ano de 2017, após a homologação do Pregão

Presencial n° 007/2017, lavrou-se na cidade de São Roque, Estado de São Paulo, No
Paw  Municipal, sito Rua São Paulo, n.° 966, bairro Taboão, cidade de São Roque - SP, a

PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da

Fazenda (CNPJ/MF) sob o n°. 70.946.009/0001-75, com sede na Rua São Paulo, 966.

Bairro Taboão, São Roque - SP, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Claudio

José de Góes, e a empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 05.528.442/0001-17, com sede a Rua  Wilk  Ferreira de Souza,

n.° 251 — Distrito Industrial, na cidade de São José do Rio Preto - SP, representada

neste ato por Paulo Sérgio Parello, portador do RG n° 1.129.548-x e CPF n°

026.026.608-68, residente e domiciliada na cidade de São José do Rio Preto, estado de

São Paulo, acordam proceder, nos Termos da Lei Federal N° 10.520, de 17.07.2002, no

Decreto Municipal 6128/2005 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 com suas alterações,

Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro 2006, com alterações da Lei

Complementar 147/2014 e no Decreto Municipal 7.034, de 12/08/2010 e do Edital do

Pregão Presencial, o Registro de Pregos referente aos itens abaixo discriminados, com

seus respectivos pregos unitários.

PARTICIPAÇÃO GERAL

Prego Preço Total

Item Qtde Und Descrição: Marca Unitário

CARNE 	 SUINA
CONGELADA EM CUBOS
— Cubos de pernil suíno
congelado.

4 6.750 KG

EMBALAGEM PRIMARIA: 0
produto 	deve 	ser
acondicionado 	em 	sacos
de polietileno, embalagens
plásticas 	impressas 	ou
etiquetadas 	de 	acordo
com a 	legislação vigente,
com 	informações 	de
preparo, 	com 	duas
camadas 	externas 	de

Estrela R$ 11,77 R$ 79.447,50

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SIO PAULO

".zet 	ea gm= deft:Woe &autos Ticirempe'

polietileno e uma camada
central 	de 	nylon, 	os
pacotes são fechados pelo
sistema a vácuo. 	Pacotes
de 1kg.
VALIDADE: Mínimo de 04
(quatro) meses em  freezer
de 12°C a -18°C.
Previsão 	de 	entrega 	12

meses 	(previsionado 	750
kg 	por 	mês, 	sujeito 	a
alterações).
-1.000 kg Quilombola;
-3.000 kg Creches;
-5.000 kg Emefs;

6 6.000 KG

PEITO 	DE 	FRANGO
DESSOSSADO
CONGELADO EM CUBOS
— Peito de frango sem pele
congelados, sem tempero.
EMBALAGEM 	PRIMARIA:
Sacos 	plásticos 	de 	2kg
rotulados de acordo com a
legislação vigente.
VALIDADE: No mínimo 03
(três) 	meses 	a 	partir 	da
data de fabricação.
Previsão 	de 	entrega 	12

meses 	(previsionado 	666
kg 	por 	mês, 	sujeito 	a
alterações).
-1.000 kg Quilombola;
-2.000 kg Creches;
-5.000 kg Emefs;

Rico R$ 8,89 R$ 53.340,00

9 7.125 KG

FILE 	DE 	PEITO 	DE
FRANGO 	DESSOSSADO
SEM PELE CONGELADO —
Peito de frango sem pele
congelados, sem tempero.
EMBALAGEM 	PRIMARIA:
Sacos 	plásticos 	de 	2kg
rotulados de acordo com a
legislação vigente.
EMBALAGEM
SECUNDARIA:
Acomodadas em caixas de

Rico R$ 8,02 R$ 57.142,50

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

".Weeir Kftgast — Timea &fade. a eastitz fist Itograsope

papelão 	em 	perfeitas

condições 	estruturais,

padronizadas e lacradas.

VALIDADE: No mínimo 03

(três) 	meses 	a 	partir 	da

data de fabricação.
Previsão 	de 	entrega 	12

meses 	(previsionado 	791

kg 	por 	mês, 	sujeito 	a

alterações).

-1.500 kg Quilombola;

-2.000 kg Creches;

-6.000 kg Emefs;

13 2.625 kg

SALSICHA 	HOT 	DOG
CONGELADA — Salsichas

de 40 a 50g.

INGREDIENTES: 	Produto

obtido 	pela 	mistura 	de

carne 	mecanicamente

separada 	de 	aves, 	água,

pele 	suína, 	proteína 	de

soja, 	pele de frango, 	sal,

amigo, 	carne 	de 	frango,

condimentos 	naturais,

açúcar, 	maltodextrina,

regulador 	de 	acidez,

espessante, 	estabilizante,

antioxidante, 	conservante,

regulador 	de 	acidez,

acidulantes 	e 	corante

natural 	de 	urucum 	ou

ingredientes 	que 	não

descaracterizem 	o

produto.

EMBALAGEM 	PRIMARIA:

Saco 	de 	nylon 	poli

impresso, 	transparente,

resistente 	e 	atóxico,

compatível 	ao 	contato

direto 	com 	alimentos.

Rotulagem de acordo com

a legislação vigente. Sacos

plásticos de 1 a 3kg.

EMBALAGEM
SECUNDARIA: 	Caixa 	de

papelão 	reforçada,

Estrela R$ 3,92 R$ 10.290,00

3 C

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SAO  NOLO

;Wm'. Room — 4s %ma deleitse Swale pm

resistente ao ao impacto e as
condições 	de 	estocagem
em 	sistema 	de
congelamento.
VALIDADE: Mínimo 60 dias
a 	contar 	da 	data 	de
fabricação. Armazenado a
temperatura de até -12°C
ou mais frio.
Previsão 	de 	entrega 	10

meses 	(previsionado 	291
kg 	por 	mês, 	sujeito 	a
alterações).
-500 kg Quilombola;

-1.000 kg Creches;
-2.000 kg Emefs;

Fica declarado que o prego registrado na presente Ata tem validade pelo período

de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Nada mais havendo a ser
declarado e a constar, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelas partes e duas testemunhas.

Da Entrega:

1 — As quantidades totais constantes do Anexo I são estimadas e representam as

previsões da Administração Municipal para as compras durante o período de 12 (doze)

meses. Poderá haver alterações nas estimativas das entregas parceladas, a critério da

Prefeitura e sem qualquer ônus para a Administração.

1.1.1 — A Prefeitura não estará obrigada a adquirir os produtos da detentora da ata de

registro de preços, mas poderá vir a requisitar quantidade equivalente até 3 (três) vezes

o respectivo consumo médio mensal estimado, para garantir o abastecimento.

2 - Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, por conta e
risco da licitante vencedora, no horário das 09:00 às 16:00 horas, no Almoxarifado

da Prefeitura, situada na Rua São Paulo, n° 966, bairro Taboão, São Roque — SP e
será efetuada mediante expedição da Autorização de Fornecimento com o
respectivo número de empenho, do qual constará o item e a quantidade
solicitada. Os materiais serão recebidos por uma comissão, mediante verificação

da qualidade e quantidade.

2.1 - A Prefeitura devolverá imediatamente os produtos, quando constatar alterações

ou qualquer outro indicio ou prova que o produto esteja impróprio para o uso,

4

Ør

Cláudio Jõsé de
Prefeito Mu

elar(m
ntora

Nutricionale Co s Ltda

Testemunha:

Dab= Fr
ch

ra SiCades
Ko 'realm

SCUM
San&a Elisa Scopel  Carlini

Chefe de Divisão de  Materials

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE  SO  PAULO

:Ws Akiat — Ttura Aorta& eat  st  jedeltatmaya'

devendo a licitante vencedora, nesse caso, efetuar a substituição no mesmo dia, a fim
de não prejudicar a distribuição.

2.2 — Os produtos serão recebidos de acordo com o inciso II, do artigo 73 e artigo 15 §
8° da Lei 8.666/93.

2.3 — 0 detentor da Ata garantirá integralmente qualquer problema com na
entrega, qualidade, procedência do produto, mesmo que constatado o problema
após a sua aceitação pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque.

E, por estar assim justo e registrado, assinam a presente ata de registro de pregos em 03
(três) vias de igual teor e forma e na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo viram e
assistiram, para fins e efeitos legais.

São  Roque (SP), 22 de mat-go de 2017.

Testemunha:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE  SAO  ROQUE
"ESTANCIA TURiSTICA"
ESTADO DE  SID  PAULO

".zervpie — %am delta& g &oak itopcZareivet'

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTANCIA TURÍSTICA DE  SAO  ROQUE

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE AUMENTOS LTDA
CONTRATO N° (DE ORIGEM): Ata de Registro de Pregos n.° 020/2017

OBJETO: Registro de Pregos de gêneros alimentícios para utilização da Divisão de

Alimentação Escolar do Departamento de Educação.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima

identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,

para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para

acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua

publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo, de conformidade com o  art.  90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de

janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

São Roque, 22 de março de 2017.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Claudio José de Góes - Prefeito
e-mail  institucional: gabinete@saoroque.sp.gov.br

E-mail  pessoal: claudio@vinicolagoes.com.br
Assinatura:

CONTRATADA:

Nome e cargo: Paulo Sérgio Parello — 	ador

E-mail  institucional: nutricionale@ 	ale.co

E-mail  pessoal: nutricionale@nut 	e.com.

Assinatura: 	 IbC(

6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6